
 

すてきな子育てに頑張っているお父さん・お母さんにお知らせです！ 

今、乳幼児に関する事件や虐待が増えていて、特に育児が上手に出来ず悩んでいる若いお母さん

やモンスター・ペアレンツのように「親育ち」「親心」の欠如が問題になっています。 

そこで、コロナ感染予防のため中止していましたが今年度から在園児のご父母の皆様に「一日保

育者（先生）」として」より子育ての楽しさと大切さを体験していただければと願い、下記のよう

におこないます。お忙しい毎日とは存じますが、今後の「ステキなお母さん・お父さんの賢い子育

て」に向けて積極的なご参加をお願い申し上げます。      

・子育て力・アップに！  

・子育ての楽しさ再発見に！ 

                                    ・知って欲しいこどもの姿や接し方 

                                               ・感動に出会える我が子の姿の再発見を！ 

  

１）目 的：お父様・お母様に参加していただき、保育者としての体験を通して「こどものもり」 

での我が子や他の子の姿を見たり、触れあう事で子育てに対する喜びと親としての 

役割を体験する機会としています。 

 ２）内 容：見学ではなく、保育者の手伝いをしながら、子どもと一緒に一日の生活を体験する。 

 ３）期 間：土曜・日曜・祭日・園行事日を除く 

９月１７日（火）から２月中旬までの間の一日 

４）時 間：朝のスタッフ朝礼開始(午前８：１５)から参加  

そら組；午前 8:15～午後 3:15 

ほし組・こすもす組・ちゅうりっぷ組；午前 8:15～おやつ終了まで    

 ※半日ではなく一日可能な日をご指定ください。 

   *原則全保護者参加ですが、保護者の方が病気、ケガなどでやむを得ず参加が無理な場合、 

または０歳児がいて一日を通しては無理な場合、園までご相談ください。数回に分けて等 

ご相談に応じますので、ご連絡ください。 

 *２人以上のご家庭では、参加希望クラスをご指定ください。また２人以上お子様が在園し

ている場合はお子さまの人数に合わせて別日にそれぞれ行なっても結構です。 

※「日毎に目に見えて成長している姿」を楽しみにお出でいただけることを願っています。 

 ※2 月までという長期の中での予定ですので、ご都合を付けてご参加ください。 

 

  右記カレンダーの空欄の日の中から可能な日を第３希望日までお選びの上、９月２日（月） 

までに提出してください。他の方と重なった場合は調整させていただきます。 

  尚提出日までに予定が決まらない方はその旨お知らせください。 

 ※お父様の参加も大歓迎です。午後の時間に保育者との感想等の話し合いを行います。 

 ※ 携帯電話・カメラの使用は保育の妨げになりますので保育中は使用しないでください。 

（職場などからの緊急連絡は園に直接連絡していただき、とり継がせていただきます。） 

※園舎内外は子どもの施設ですので、禁煙となります。 

 

ホットニュースこどものもり   2024.8.1.No.41 

各クラス・各グループ、１日１名の参加限定。 


